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1. Identifikační údaje 1.1. Akce Studie dopravního řešení MČ Praha – Nebušice 1.2. Lokalita
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• Ortofoto mapa Prahy (Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, 11/2016)
• Liniová kresba účelové mapy povrchové situace (Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, 11/2016)
• Mapa inženýrských sítí (Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, 11/2016)
• Katastrální vektorová mapa (ČÚZK)
• Platný ÚPn. Hl.m Praha
• Návrh možné úpravy ulice Kádnerova (Úřad MČ Praha – Nebušice, 2016)
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• CadTools pro Civil 3D
• Microsoft Office 2016 2.4. Weby
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• https://www.google.cz/maps/
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• http://www.pjpk.cz/
• http://www.prahanebusice.cz/
• http://www.prahanakole.cz
• http://mapa.prahounakole.cz
• https://cs.wikipedia.org/ 2.5. Použitá literatura
• ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací (01,3006), včetně Z1 (02/2010)
• ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích (11/2007), včetně OPR1 (5/2013), Z1 (8/2011), Z2 (6/2012)
• ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel (3/2011)
• TP 65 Zásady pro dopravní značení na PK (2013)
• TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na PK (2013)
• TP 132 Zásady návrhu dopravního zklidňování na místních komunikacích (2000)
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• TP 218 Navrhování zón 30 (2010)
• TP 85 Zpomalovací prahy (2013)
• TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací (2004, upravený dotisk 2006, dodatek č.1 2010)
• TP 171 Vlečné křivky pro ověřování průjezdnosti směrových prvků pozemních komunikací (2005)
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Úvod Přístup k tvorbě uličního prostoru městských komunikací prošel v průběhu let velkým vývojem. S rozvojem automobilismu ulice začaly čím dál více fungovat jako prostor určený motorizované dopravě a lidé z nich byli vytlačeni na chodníky, které jsou mnohdy příliš úzké pro chůzi ve dvojici, či vyhnutí se s protijdoucím chodcem. Trendem dnešní doby je snaha o „polidštění“ ulic, tedy vytváření prostředí, kde se chodci a cyklisté cítí bezpečně, a nikoliv utlačováni silou strojů. Vznikají tak oblasti s aplikovaným plošným zklidněním dopravy projektované jako zóny Tempo 30, obytné a pěší. V současnosti stále mnoho měst a obcí v České republice nemá komunikační síť zrekonstruovanou v souladu s moderními metodami zklidňování dopravy. Jednou z těchto oblastí je i Městská část Praha-Nebušice, nacházející se na severozápadě Hlavního města Prahy. Jedná se o okrajovou městskou část disponující dvěma základními školami, jejíž naprostá většina ulic má převládající pobytovou funkci. V rámci této studie byl na žádost místní samosprávy proveden pasport současného dopravního značení a byla vyhodnocena jeho vhodnost ve vztahu k moderním opatřením zklidňování dopravy. Ve zvolené lokalitě byl na základě toho vytvořen návrh na úpravu dopravního režimu s ohledem na vyhodnocení nehodovosti, poptávky po parkovacích stáních, vedení pěší a cyklistické dopravy, a již hotové projekty. Návrh zahrnuje úpravy stavebního i nestavebního charakteru. Úpravy stavebního charakteru jsou navrženy pro ulici K Vinicím, lemující severní okraj Prahy – Nebušic a pro vybrané křižovatkové plochy. Ty jsou řešeny variantně formou vysazených chodníkových ploch, či zvýšené křižovatkové plochy.
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3. Charakteristika území 3.1. Základní údaje Městská část Praha - Nebušice je oblast nacházející se na severozápadním okraji Hlavního města Prahy. Svou polohou spadá do městského a správního obvodu Praha 6. Na jihu sousedí s městskou částí Praha 6, konkrétně se čtvrtěmi Liboc, Vokovice a Dejvice. Na severu pak s městskou částí Přední Kopanina a obcí Horoměřice. Poloha Nebušic vůči Praze je patrná z obrázku 3.1.a. Nebušice jsou rozděleny do 4 částí a jejich katastrální výměra činí 3,68 km². Dle českého statistického úřadu zde bylo k 31.12.2013 nahlášeno 3242 obyvatel. Samosprávu městské části tvoří jedenáctičlenné zastupitelstvo, v čele se starostou Ing. Viktorem Komárkem a dvěma místostarosty. 3.2. Reliéf terénu Zastavěná část Nebušic je ze tří světových stran obklopena Přírodním parkem Šárka-Lysolaje. To udává jejich terénní a krajinný ráz. Směrem na sever terén stoupá, skrze les Hlásek, k hranici s obcí Horoměřice, až do výšky 320 m.n.m., jižně klesá k údolí Šáreckého potoka, do výšky 280 m.n.m. Obr.3.1.a Poloha Nebušic (cs.wikipedia.org) Obr.3.1.b Znak Nebušic (www.prahanebusice.cz)
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Místo s nejnižší nadmořskou výškou se nachází ve východní části Nebušic. Je zde situována retenční nádrž Nebušice a protéká tudy Nebušický potok. Výška v tomto místě je 240 m.n.m. V případě zatřídění z hlediska výškového členění se jedná o nížinu až nízkou vysočinu.
3.3. Občanská vybavenost Většina staveb občanské vybavenosti se nachází kolem osy Nebušic, jejich hlavní dopravní tepny, ulice Nebušické. Nalezneme zde státní základní a mateřskou školu, a také soukromou mezinárodní základní a střední školu. Právě školy mohou být cílem dopravy v této oblasti. Kromě toho se v ulici nachází sportovní hala, kostel, samoobsluha, či restaurace. I přes to je pravděpodobné, že drtivá většina místních obyvatel, bude každodenně dojíždět do hlavního města za prací, vzděláním, lékařem nebo zábavou. 3.4. Historické souvislosti Historicky ves Nebušice spadala pod panství Strahovského kláštera a byla vinařskou oblastí. Od 15. do 17. stolení zde bylo zbudováno mnoho viničních usedlostí, jejichž názvy na mapě Nebušic stále nalezneme (např. Jenerálka, či Gabrielka). K Praze se Nebušice připojily v roce 1968, jako součást městského obvodu Praha 6.
Obr.3.2.a Zeměpisná mapa Nebušic (mapy.cz)

Studie dopravního řešení MČ Praha – Nebušice Barbora Hetzerová Průvodní zpráva

11

4. Doprava 4.1. Širší dopravní vztahy Dopravní skelet Nebušic je tvořen průtahem silnice III. třídy. Nese název ulice Nebušická a dle ČSN 736110 se jedná o sběrnou místní komunikaci funkční skupiny B. Funkce této komunikace je dopravně obslužná a je také nositelem trasy MHD. Její příčné uspořádání odpovídá dvoupruhové obousměrné směrově nerozdělené komunikaci, místy doplněné parkovacími zálivy, či zálivy autobusových zastávek. Na tuto ulici jsou napojeny místní obslužné komunikace třídy III. Z obrázku 4.1.a je patrné, že ulice Nebušická na jihu přímo navazuje na ulici Evropskou, směřující k centru hlavního města. Dále je směrem na severozápad nepřímo napojena na dálnici D7 spojující Prahu s Chomutovem a směrem na severovýchod na silnici II. třídy 240, mířící do Kralup nad Vltavou. Širší dopravní vztahy jsou zaznamenány v příloze B.1 Situace širších vztahů.
4.2. Místní dopravní síť Jak již bylo zmíněno, na ulici Nebušickou po obou stranách navazuje síť místních obslužných komunikací třídy III. Ty mají převládající pobytovou funkci a intenzity Obr. 4.1.a Širší dopravní vztahy (mapy.cz)
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provozu na nich jsou velice nízké. Z hlediska skladby vozovky mají tyto komunikace většinou asfaltový kryt. Co se týče nejvyšší povolené rychlosti, nalezneme v Nebušicích dva druhy dopravního režimu. Jedná se o rychlost v obytné zóně (20 km/h) a rychlost v obci (50 km/h). Jako obytné zóny jsou v Nebušicích označeny pouze dvě oblasti, Malá Šárka a Ke Strži. Většina městské části má tak nejvyšší povolenou rychlost 50 km/h.

[…]

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Studie dopravního řešení MČ Praha – Nebušice Výkaz dopravního značeníE 12b Vjezd cyklistů v protisměru povolen K Vinicím Odstraněna30 IZ 8a Zóna s dopravním omezením K Vinicím Tempo 30 Nová31 IZ 8b Konec zóny s dopravním omezením K Vinicím Tempo 30 NováIP 4b Jednosměrný provoz K Vinicím OdstraněnaE 12a Jízda cyklistů v protisměru K Vinicím OdstraněnaC 3b Přikázaný směr jízdy zde vlevo K Vinicím OdstraněnaE 12c Povolený směr jízdy cyklistů K Vinicím OdstraněnaB 2 Zákaz vjezdu všech vozidel K Vinicím OdstraněnaE 12b Vjezd cyklistů v protisměru povolen K Vinicím OdstraněnaIP 4b Jednosměrný provoz K Vinicím OdstraněnaE 12a Jízda cyklistů v protisměru K Vinicím Odstraněna36 IS 19b Směrová tabule pro cyklisty (s dvěma cíli) K Vinicím StávajícíC 3b Přikázaný směr jízdy zde vlevo K Vinicím OdstraněnaE 12c Povolený směr jízdy cyklistů K Vinicím OdstraněnaB 2 Zákaz vjezdu všech vozidel K Vinicím OdstraněnaE 12b Vjezd cyklistů v protisměru povolen K Vinicím Odstraněna39 IS 19b Směrová tabule pro cyklisty (s dvěma cíli) K Vinicím Stávající40 IP 22 Změna místní úpravy K Vinicím OdstraněnaIP 4b Jednosměrný provoz K Vinicím OdstraněnaE 12a Jízda cyklistů v protisměru K Vinicím Odstraněna42 P 4 Dej přednost v jízdě Malý Dvůr OdstraněnaIZ 5b Konec obytné zóny Malý Dvůr StávajícíIZ 8b Konec zóny s dopravním omezením Malý Dvůr Tempo 30 NováB 4 Zákaz vjezdu nákladních automobilů Malý Dvůr StávajícíE 5 Dodatková tabulka - Celková hmotnost Malý Dvůr 12t StávajícíIZ 5a Obytná zóna Malý Dvůr StávajícíIZ 8a Zóna s dopravním omezením Malý Dvůr Tempo 30 Nová46 P 2 Hlavní pozemní komunikace K Vinicím OdstraněnaA 7b Pozor zpomalovací práh K Vinicím OdstraněnaB 20a Nejvyšší dovolená rychlost K Vinicím 20 Odstraněna48 IP 2 Zpomalovací práh K Vinicím Odstraněna49 IS 19b Směrová tabule pro cyklisty (s dvěma cíli) K Vinicím Odstraněna50 IZ 8a Zóna s dopravním omezením K Šedivce Tempo 30 Nová51 IP 6 Přechod pro chodce K Šedivce Odstraněna52 IP 6 Přechod pro chodce K Šedivce Odstraněna53 P 4 Dej přednost v jízdě K Šedivce Přesunuta54 IZ 8b Konec zóny s dopravním omezením K Šedivce Tempo 30 Nová55 IP 10a Slepá pozemní komunikace K Vinicím Stávající56 IP 2 Zpomalovací práh K Vinicím OdstraněnaA 7b Pozor zpomalovací práh K Vinicím OdstraněnaB 20a Nejvyšší dovolená rychlost K Vinicím 20 Odstraněna58 IP 10a Slepá pozemní komunikace K Vinicím Nová59 IZ 8b Konec zóny s dopravním omezením Na Parcelách Tempo 30 Nová60 P 4 Dej přednost v jízdě Na Parcelách Přesunuta61 IP 6 Přechod pro chodce Na Parcelách Odstraněna62 IP 6 Přechod pro chodce Na Parcelách Odstraněna
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 Foto 1: Pohled na křižovatku ulic Hornofova x Na Parcelách (pohled na jih z ulice Na Parcelách, 05/2017)
Foto 2: Pohled na křižovatku ulic Průhonská x Na Parcelách (pohled na východ z ulice Průhonská, 05/2017)
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Foto 3: Pohled na křižovatku ulic K Vinicím x Na Parcelách (pohled na východ z ulice K Vinicím, 05/2017)

Foto 4: Ulice K Vinicím (pohled směr. na východ, 05/2017)
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 Foto 5: Ulice K Vinicím (pohled směr. na východ, 05/2017)
Foto 6: Ulice K Vinicím (pohled směr na východ, 05/2017)
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 Foto 7: Aktuální stav příčného prahu v ulici K Vinicím (05/2017)
Foto 8: Ulice K Vinicím, začátek jednosměrné části (pohled směr na východ, 05/2017)
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 Foto 9: Pohled na zarůstající cyklistický pruh v ulici K Vinicím (05/2017)
Foto 10: Ulice K Vinicím (pohled směr na východ č.5, 05/2017)
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 Foto 11: Pokračování cyklistických tras A17 a A34 k retenční nádrži Nebušice (05/2017)
Foto 12: Ukázka nadbytečného umístění značky IP6 – Přechod pro chodce na vedlejší komunikaci (ulice Na Parcelách, zdroj: mapy.cz)
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 Foto 13: Ukázka nadbytečného užití značky P4 – vedlejší komunikace na výjezdu z obytné zóny (ulice Malý dvůr, zdroj: mapy.cz)
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