## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie dopravního řešení MČ Praha - Nebušice
Jméno autora: Barbora Hetzerová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb – K 136
Oponent práce: Ing. Bc. Miroslav Sachl
Pracoviště oponenta práce: Úřad městské části Praha 6

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>náročnější</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Problematika dopravního zklidňování v intravilánu obce je na teoretické úrovni zpracovávána zejména v posledním desetiletí. Předložená bakalářská práce se zabývá rozsáhlým a na odborné znalosti zpracovatele složitým tématem. Problematika dopravy v klidu a zklidňování komunikací je nejen v prostředí hlavního města Prahy velmi aktuální tematikou a předložené zpracování naplňuje potřeby praxe. Jak je vyjádřeno v projektu, zadání a jeho naplnění bylo konzultováno s místní samosprávou, jakož i dotčenými orgány státní správy.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i> Stanovený výsledek práce byl beze zbytku naplněn a výsledkem je variantní návrh úpravy dopravního režimu v řešené lokalitě. Autorka v předložené práci potvrdila velmi široký záběr znalostí oborových předpisů a zkušeností z oblasti dopravní problematiky velkého města.

<b>Zvolený postup řešení</b> <b>správný</b>
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> Studentka provedla na začátku vyhodnocení celé lokality, při tomto hodnocení používala dostupné zdroje (statistika nehodovosti a intenzit dopravy) a čerpala z místních znalostí zástupců místní samosprávy (starosta a oprávněné úřední osoby).

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení. Z předloženého textu a výkresové části je zcela patrná znalost základních pojmů a souvislostí v dané problematice. Práce je přehledně a logicky členěná. Je nutné ohodnotit, že byla provedena analýza stávajícího stavu a návrhů na řešení zklidnění dopravy, což v důsledku povede ke zlepšením poměrů pro pěší účastníky provozu a k vyšší pohodě bydlení v dané lokalitě.</i>

<b>Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost.</i> Formy a styl práce lze považovat za velmi dobře zvolené k danému tématu, formální úprava práce je výborná. Práce je celkově velice dobře srozumitelná.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními vyzklostmi.</i>

Výběr zdrojů odpovídá zaměření tématu práce a jejich užití je korektní.

#### Další komentáře a hodnocení

Bakalářská práce představuje možnosti řešení dopravního režimu v obci Praha - Nebušice, které jsou v práci jasné a jednoznačně identifikovány.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Práce je zpracována detailně a úplně. Celkově je třeba vyzdvihnout, že zpracovaná výkresová část zcela odpovídajícím způsobem reflektuje lokální požadavky. Práce svojí náplní odpovídá zadanému tématu a její výstupy mohou být v praxi dále využity. Autorka prokázala, že zpracovávanou problematiku dobře zná a je schopna se v ní náležitě orientovat.

Otázky a náměty do diskuse:

1. Proč autorka preferovala použití lichoběžníkových zpomalovacích polštářů oproti častěji používanému dopravnímu zařízení Z 12 (krátký příčný práh)?
2. Z hlediska statické dopravy je v práci hodnoceno nedovolené parkování vozidel v rozporu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění. Mělo zjištěné odstavování vozidel negativní vliv na bezpečnost dopravy v dotčených úsecích komunikace?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 9.6.2017

Podpis: